
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Sterilizátory do Svitavské a Chrudimské nemocnice, část 2 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 13. 10. 2022 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátor 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „integrovaný elektrický vyvíječ medicinální páry s termickým 

odplyněním“ 

Námi nabízený parní sterilizátor má integrovaný el.vyvíječ medicinální páry s membránovým 

odplyněním. Jedná se o technicky ekvivalentní řešení se stejným mediciálním účelem. 

Bude zadavatel akceptovat integrovaný el.vyvíječ medicinální páry s membránovým 

odplyněním? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „ovládání výklopným ergonomicky nastavitelným barevným 

dotykovým displayem na zavážecí straně“ 

Námi nabízený parní sterilizátor nemá funkci výklopu displeje. 

Trvá zadavatel na funkci výklopu ovládacího displeje? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče bez výklopného displeje. 

 

 



 

 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „motorické ovládání dveří s pružinovým systémem bez protizávaží“ 

Námi nabízený parní sterilizátor využívá pístový systém bez protizávaží. Jedná se o technicky 

ekvivalentní řešení. 

Bude zadavatel akceptovat pístový systém bez protizávaží? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „systém CHIP karet pro uživatelskou volbu programů“ 

Námi nabízený parní sterilizátor využívá RFID čip pro uživatelskou volbu programů. Jedná se o 

technicky ekvivalentní řešení. 

Bude zadavatel akceptovat RFID čip pro uživatelskou volbu programů? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 5 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti min 12“„ 

Námi nabízený parní sterilizátor má dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti 

10“ 

Bude zadavatel akceptovat dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti 10“? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 6 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 8STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „software pro dokumentaci procesů kompatibilní se stávajícím SW DP 

3.5 myček a sterilizátorů na centrální sterilizaci (nezávislá na archivace dat, vzdálený 

monitoring)“ 

Námi nabízený SW nekomunikuje se SW DP 3.5, který je kompatibilní pouze s vybranými 

výrobci sterilizační techniky. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku a instalaci nového SW pro komunikaci se sterilizátory v 

případě dodání námi nabízené sterilizační techniky? 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče.  



 

 

Dotaz č. 7 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ pro 

Chrudimskou Nemocnici „objem komory 4 sterilizačních jednotek (cca 450 litrů)“ 

Zadavatel uvádí objem komory 4STJ cca 450litrů. Uváděné litry komory je parametr, který 

odpovídá 6STJ. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku parního sterilizátoru o objemu 6STJ (cca 450l)? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

 

Dotaz č. 8 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ(cca 450l) pro 

Chrudimskou Nemocnici „ovládání výklopným ergonomicky nastavitelným barevným 

dotykovým displayem na zavážecí straně“ 

Námi nabízený parní sterilizátor nemá funkci výklopu displeje. 

Trvá zadavatel na funkci výklopu ovládacího displeje? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče bez výklopného displeje. 

 

 

Dotaz č. 9 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ(cca450l) pro 

Chrudimskou Nemocnici „motorické ovládání dveří s pružinovým systémem bez protizávaží“ 

Námi nabízený parní sterilizátor využívá pístový systém bez protizávaží. Jedná se o technicky 

ekvivalentní řešení. 

Bude zadavatel akceptovat pístový systém bez protizávaží? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

 

Dotaz č. 10 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ (cca450l) pro 

Chrudimskou Nemocnici „systém CHIP karet pro uživatelskou volbu programů“ 

Námi nabízený parní sterilizátor využívá RFID čip pro uživatelskou volbu programů. Jedná se o 

technicky ekvivalentní řešení. 

Bude zadavatel akceptovat RFID čip pro uživatelskou volbu programů? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 11 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ(cca450l) pro 

Chrudimskou Nemocnici „dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti min 12“„ 

Námi nabízený parní sterilizátor má dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti 

10“. 

Bude zadavatel akceptovat dotykový ovládací display na zavážecí straně o velikosti 10“? 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Dotaz č. 12 

 

 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje parametr pro parní sterilizátory 4STJ(450l) pro 

Chrudimskou Nemocnici „software pro dokumentaci procesů kompatibilní se stávajícím SW DP 

3.5 myček a sterilizátorů na centrální sterilizaci (nezávislá na archivace dat, vzdálený 

monitoring)“ 

Námi nabízený SW nekomunikuje se SW DP 3.5, který je kompatibilní pouze s vybranými 

výrobci sterilizační techniky. 

Bude zadavatel akceptovat dodávku a instalaci nového SW pro komunikaci se sterilizátory v 

případě dodání námi nabízené sterilizační techniky? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 11. 2022 do 10:00 hod.  
 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2, OPRAVA DLE VZD 2 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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